FN4 SeriesFN1 Series
エレメントの交換作業が不要
エレメント拡大図
圧縮時
拡開時
ウェーブワッシャ
溝部
5μm、20μm

ES
�
型式表示方法
リフレッシュフィルタ
FN1/FN4 Series
0 1 N S 020エレメント1本入 FN11 10
0 2 N S 020エレメント4本入 FN41 20
ハウジング材質
エレメント長さ
エレメントタイプ注）
注）エレメントタイプ詳細はP.92をご参照ください。
パッキン材質 接続口径
エレメント材質
公称ろ過精度
圧力計の種類
注1）接液部SUS仕様の圧力計は、別途お
問合せください。
注2）FN4は圧力計2ヶ付です。
注）オートスイッチは別途手配品となります。
詳細はロック付薄形シリンダCLQ Series（ホームページWEBカタログ）をご参照ください。
仕様
フィルタ部
注1）オートスイッチを取付けた場合、0〜60℃になります。
注2）使用流体：水、公称ろ過精度：20μm、圧力降下：0.02MPa以下のときの値。
操作部
RoHS
使用シリンダ型式 CDLQB63-□D-F（FN1）, CDLQA100-50-F（FN4）
オートスイッチ なし（磁石内蔵）注）
使用流体 空気
導入圧力 0.25〜0.3MPa
ロ
ッ
ク
部
ロック開放圧力 0.2MPa以上
ロック開始圧力 0.05MPa以上
ロック方向 前進時ロック
型式 FN1101 FN1111 FN1102 FN1112 FN4102
エレメント寸法 ø65×250L ø65×500L
使用流体 クーラント液（油性、水溶性）、弱アルカリ洗浄液、切削油、工業用水
使用圧力 MAX1.0MPa
使用流体温度注1） MAX80℃（圧力計付の時は60℃以下）
処理流量注2） ≒40L/min ≒80L/min ≒250L/min
管接続口径 Rc1（IN、OUT、DRAIN） Rc2
材質 ケース、カバー：SUS304、Oリング：NBR/FKM
エ
レ
メ
ン
ト
材質 SUS304
構造 円筒型 段差型 円筒型 段差型 円筒形
公称ろ過精度 5μm、20μm 5μm 5μm、20μm 5μm 5μm、20μm
耐差圧 0.6 MPa
リザーバタンク容量 ≒1.1L（別途リザーバ設置時）≒1.8L（別途リザーバ設置時） ≒6L
質量 13kg 12.5kg 15kg 14.5kg 65kg
記号 圧力計の種類
無記号 なし（プラグ付）
G注1） 圧力計付注2）（接液部黄銅）
記号 公称ろ過精度
005 5μm（円筒形、段差形）
020 20μm（円筒形）
記号 エレメント材質
S SUS304
記号 接続口径 適用機種
10 Rc1 FN1
20 Rc2 FN4
記号 パッキン材質
N NBR
V FKM
記号 エレメントタイプ 適用機種
0 円筒形（5μm、20μm） FN1, FN4
1 段差形（5μm） FN1

エレメント逆洗後の液体からダストを回収するためのフィルタ。
エレメント（金網）は繰返し使用可能です。
型式表示方法
0 NFNR10 10
サイズ
パッキン材質
接続口径
型式表示方法
N M X0149FND100 10
パッキン材質
エレメント種類
公称ろ過精度
接続口径
RoHS
RoHS
記号 接続口径
10 R1
記号 公称ろ過精度
149 149μm
記号 種類
M 金網
記号 材質
N NBR
V FKM
記号 接続口径
10 Rc1
記号 材質
N NBR
V FKM
記号 容量 適用機種
0 1.1L FN11□1
1 1.8L FN11□2
型式 FND100N-10-M149X0 FND100V-10-M149X0
管接続口径 R1